

Huttemeg tu!

*«Det snør, det snør,
tiddeli bom
det er det det gjør,
tiddeli bom
Nå snør det mye mer enn før,
tiddeli bom - og huttemeg tu.*



Snøskutere fra Lindesnes Røde Kors Hjelpekorps er på vei opp i et boligfelt i Lillesand. FOTO: PRIVAT

Illustrasjon: Lindesnes Avis.

Av redaktør Ola K. Christensen

Denne ikke helt ukjente barnesangen rant meg i hu her forleden på en av mine ferder i hovedstaden, der jeg beveget meg mellom voldsomme snøfonner og tallrike brøytebiler – mens «det hvite» lavet tett ned.

For det har uten tvil vært en særdeles snørik og vindfull start på det nye året – stort sett over hele kongeriket. Om det snør så mye mer enn før, skal ikke jeg uttale meg bastant om, men noen av oss har da vitterlig opplevd friske vintre også tidligere og har kanskje lært ett eller annet av det.

Uansett: ett av poengene i sangen til Thorbjørn Egner er jo nettopp en ganske så opplagt påminnelse om det faktum at når det snør, ja så er det nettopp det som skjer. Og da er ett av spørsmålene: hvordan forholder vi oss både som samfunn og som enkeltpersoner til dette værphenomenet – les: vinter – ikke minst i forkant når diverse farevarsler i opptil flere farefulle farger presenteres på tv-skjermen?

Med andre ord: Hva gjør vi enkeltpersoner – på hjemmebane vel å merke – når vannrøret er sprukket på grunn av frosten, enkelte matvarer utsolgt (hvis vi kan komme oss til butikken), strømmen er borte eller medisinskapet er gått tom for nødvendige medikamenter?

Hvordan er vi best mulig forberedt i de tusen hjem når noe skjer?

Stikkordet er nok en gang egenberedskap og dermed betydningen av å ha gjort «hjemmeleksa», som Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) minner oss på årlig i «Egenberedskapsuka» gjennom den flotte kampanjen «Du er en del av Norges beredskap».

Poenget er kort og godt å unngå å sette oss selv eller andre i en vanskelig situasjon, for dersom vi er selvforsynte på en del områder, kan dermed offentlige ressurser gå til dem som trenger det mest. OG: egenberedskap handler vel så mye om å være mentalt forberedt – på en rekke forskjellige krisescenarier.

DSB-rådene ligger tilgjengelig for oss alle, så det er bare å klikke seg inn på nettsiden deres.

Egenberedskap er også et særdeles viktig tema for NTF, ettersom organisasjonen har hatt dette på agendaen helt siden grunnleggelsen i 1951 og da under navnet Kvinners Frivillige Beredskap.

La meg avslutte der jeg begynte; altså med været. Det påstås at vi nordmenn er særdeles opptatt nettopp av været. Så neste gang du snakker med familiemedlemmer eller med naboen eller med jobbkollegaen om dette tema, så bruk også anledningen til å reflektere litt rundt konsekvensene av det som skjer. Da bør et ord som egenberedskap kanskje være en naturlig del av samtalen...

"Rekrutt Alexandra" er på plass



H.K.H. Prinsesse Ingrid Alexandra avtjener førstegangstjenesten sin i Hæren hos Ingeniørbataljonen. Her lærer prinsessen adskillelse og sammensetting av personlig våpen HK416 / foto: Ole-Sverre Haugli / Forsvaret.

Prinsesse Ingrid Alexandra er nå i gang med førstegangstjenesten sin, som hun avtjener hos Hærens Ingeniørbataljon på Skjold. Prinsessen og medrekruttene er allerede i gang med opplæring i hvordan de demonterer og setter sammen et HK416 automatgevær.

Etter rekrutten skal Prinsessen over i en fagperiode med mer spesifikk utdanning etterfulgt av en avdelingsperiode med trening og øving.

NTF ønsker rekrutt Alexandra lykke til!

Å ta en Blücher

Når det virkelig kniper, skal det nok mer til enn jus, formelle avtaler og reklamekampanjer for at folk er villige til å ofre sitt eget skinn for å komme andre til unnsetning, skriver oberstløytnant Harald Høiback i denne kronikken.



Oljemaleri av Andrieux som viser slaget ved Waterloo 1815.

[Les mer](#)



Vår evne til å være informert og kritisk er viktig for nasjonal sikkerhet / foto: Pixabay.

**Totalforsvaret som
nyttårsforsett**



HV-12 troppssjefskurs / foto: Hans Kristian Bergan.

**Jeg trekker det tilbake.
Husfarferie.**

Når irritasjon blir til refleksjon.

Det nye året er på trappene, og med det kommer muligheten til å reflektere over våre personlige mål og forsetter. Mens tankene ofte retter seg mot individuelle ambisjoner, som å spise sunnere eller trene mer, kan vi også vurdere et forsett som strekker seg utover våre personlige sfærer. Hva med å forplikte seg til å bli en mer aktiv deltaker i Totalforsvaret?

[Les mer](#)

[Les mer](#)



Statsminister Ulf Kristersson taler på Folk och Försvars rikskonferanse / foto: Ninni Andersson/Rikskansliet.

Hvorfor ser svenskene så annerledes på det?

Svenskene har tatt den geopolitiske situasjonen på alvor. Allerede i år øker det svenske forsvarsbudsjettet med nesten 30 milliarder kroner, mens vi her i Norge er langt mer beskjedne.

[Les mer](#)



Egenberedskap, mat og krisevare / foto: Pia Bråthen / DSB.

Svenskene storhandler krisevarer i frykt for krig

Etter at den svenske regjeringen oppfordret befolkningen i landet til å forberede seg på krig, gikk salgstallet på krisevarer opp over 1000 prosent på én dag.

[Les mer](#)



Hovedredningsentralen Sør-Norge / foto:
Hovedredningsentralen.

Hovedredningsentralen skal forvalte tilskudd

Ved årsskiftet overtok Hovedredningsentralen (HRS) forvaltningen av en rekke tilskudd som tidligere har blitt håndtert i Justis- og beredskapsdepartementet.

[Les mer](#)



Årets forskingsformidlar ved FFI, Eskil Grendahl Sivertsen / foto: FFI.

Eskil kåra til årets forskingsformidlar

For Eskil Grendahl Sivertsen var ikkje fjoråret spesielt stille. Årets forskingsformidlar ved FFI står bak 60 mediasaker, 80 foredrag og deltaking i talrike debattar.

[Les mer](#)



Varebiler og store SUV-typer kan bli rekvirert ved behov / foto: Pixabay.

Hunden Hebbe trener på å droppe en medisinveske ved en funnet skadet soldat / foto: Forsvarsmateriell.

Nye vester skal beskytte Forsvarets firbeinte

Forsvarets hunder er de første i verden til å ta i bruk de nye vestene, som kan fjernstyres og levere medisiner.

[Les mer](#)



Totalforsvarsøvelse i Oslo 2023 / foto: Julie Hjermsstad / Forsvaret.

Vil fremtidens nødnett fungere i ekstremvær?

Fremtidens nødnett vil bli mindre motstandsdyktig i møte med ekstremvær og vil kreve flere basestasjoner enn i dag, mener Marius Aune, konsulent i Deloittes avdeling for Cyber Risk.

[Les mer](#)

STATUS OG UTVIKLING AV ROMDOMENET I NORGE

Norsk Reservistforbund inviterer til webinar mandag 29. januar klokken 18:00 - 20:00

Webinar v/ NROF om status og utvikling av romdomenet i Norge.

Nå får flere tusen bileiere brev fra Forsvaret

Eier du et viktig kjøretøy, bygning eller mindre fartøy? Da kan du bli bedt om å bidra til den nasjonale beredskapen.

[Les mer](#)

Webinar: Status og utvikling av romdomenet i Norge.

NROF inviterer til et åpent webinar den 29. januar klokken 18:00 til 20:00 hvor status og utvikling av romdomenet i Norge skal presenteres.

[Les mer](#)



Redaksjonen: Hanne G. Garder, Hilde A. Johansson og Ola K. Christensen
Redaksjonen avsluttet 19.01.2024

[Videresend til en venn](#)



Norsk TotalforsvarsForum (NTF) - Bygning 60, Akershus Festning, 0015 Oslo, Norge
[Meld deg av](#)

Lvert av Make